
ZARZĄDZENIE NR 251/2022 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia  03.10.2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Mieroszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 18 ust. 1 i 8 art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119  

ze zm.), art. 45-65 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 162 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub 

poza miejscem sprzedaży w punktach sprzedaży znajdujących się na terenie gminy  

Mieroszów określoną w załączniku nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. 

1. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych prowadzona będzie przez zespół kontrolny, zwanym dalej zespołem złożonym 

z osób upoważnionych przez Burmistrza Mieroszowa, w skład której wchodzą upoważnieni 

członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w gminie Mieroszów. 

Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Kontroli nie mogą przeprowadzać osoby podlegające wyłączeniu na zasadach określonych  

w art. 24 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000). 

3. Kontrole będą prowadzone zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez 

Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w gminie Mieroszów. 



4. Harmonogram kontroli sporządza się corocznie, po uprzednim dokonaniu analizy 

prawdopodobieństwa naruszenia przepisów w zakresie przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Harmonogram kontroli zawierający terminy i wykaz punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zatwierdza każdorazowo Burmistrz po zapoznaniu się z analizą 

prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przedłożona przez 

Przewodniczącą Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w gminie Mieroszów. 

§ 3 

1. Zespół kontrolny przeprowadza kontrole punktu sprzedaży po uprzednim zawiadomieniu 

przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli.  

Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Z przeprowadzonej kontroli każdorazowo zespół kontrolny sporządza protokół kontroli 

punktu sprzedaży napojów alkoholowych.  

Wzór protokołu kontroli stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


